2022年１月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ッ ト ン

代 表者名 代表取締役社長 鈴木 伸典

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財 務 経 理 部 長  森  充

電 話番号 03 -6 41 6- 48 20（ 代 表 ）

特別利益（米国子会社の債務免除益）の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である ZETTON,INC.（米国）において、下記の通り特別利益を計上することとなりま

したのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

米国において、新型コロナウイルス感染症による経済破綻を防ぐ目的で、米国中小企業庁により「給

与保護プログラム（Paycheck Protection Program）」（以下「PPP ローン」）が導入されました。

当社の連結子会社である ZETTON,INC.（米国）におきまして、第一回及び第二回の PPP ローン申請手続

きを行い、それぞれ以下の金額で融資を受けておりました。

第一回 PPP ローンによる融資金額：1,464,500.00 米ドル

第二回 PPP ローンによる融資金額：1,913,383.50 米ドル

この度、同社は 2021 年 10 月 15 日付「特別利益（米国子会社の債務免除益）の計上に関するお知らせ」

において公表いたしましたとおり、2022 年２月期第３四半期において、第一回 PPP ローンに係る債務免

除益を特別利益に計上しております。

また、2021 年 11月時点において、第二回 PPP ローンにつきましても、返済免除となるための要件を満

たした旨の通知を受けましたので、2021 年 11 月末時点の長期借入金のうち、以下の金額を 2022 年２月

期第４四半期にて、債務免除益として特別利益に計上することとなりました。

第二回融資金額：1,913,383.50 米ドル

２．今後の見通し

上記の特別利益につきましては、2022 年２月期にて計上する見通しでありますが、本件を含む 2022 年

２月期通期連結業績予想につきましては、今後の外食産業を取り巻く環境が未だ不透明であり、見通しが

立ち次第速やかに開示いたします。

以上

（参考）

ZETTON,INC.会計期間 2021 年 12 月期 第４四半期末(2021 年 12 月 31 日)時点レート１＄＝115.02 円

1,913,383.50 米ドル×115.02 円＝220,077,370 円